quenlcm eliam in variis provinciis le-

clionem el usum, qucmadmodum pariter

ad aposlolalum nostrum multoruinquae-

rclà delalum est ; nos librum buiiis-

modi nonnullisex venerabilibus fia-

tribus noslris S. R. E. cardinalibus a-

liisque in sacra theologià niagistris

mature, ut rei gravilas postulare vide-

balur, examinandum comniisimus. lUi

vero mandatis noslris obsequentes li-

brum ipsum
,
post accuralam eius dis-

nOMAM'M Ali. i;. 170S

cussionem , unanimi consensu prohi-

benduin esse censuerunl , ulpole qui

sacruni ipsum Novi Testamenti lexluni

exhibel damnabiliter nec sine ausu

temerario vilialum , et alteri versioni

gallicae, dudum a felicis recordationis

Clemente PP. IX praedecessore nostro

per quasdam suas in sìmìW lormà Brevis

die XX aprilis hdclxvmi expedilas lille-

ras damnalae, in mullis conformem, a

vulgalà vero editione
,
quae tot saecu-

culorum usu in Ecclesia probaia est
,

atque ab orlhodoxis omnibus prò au-

Ihenticà liabcri debet , mullipliciter

discrepantem el aberranlcm, notas in-,

super elobservaliones continet habentes

quidem speciem pielalis , sed ad vir-

tutem eius abnegandam subdole dedu-

cenles, in quibus passim occiirrunt do-

clrinae et proposiliones sediliosae , le-

merariae
,
perniciosae , erroneac, alias

damnalae, el iansenianam baeresim ma-

nifeste sapienles.

5 3. Ilinc est quod nos , crediliiin u.ihumu.. ei

, . r, • 1- pr.ihibilio dicli

nobis a Domino pastoralis curae atque iibr', lumm au-... '
dat.i lllam Ira-

vigilantiae munus
,
quantum nobis ex dindi ordina-

, , 1 • . rii vel inquisì-

allo conceditur, salubriler exequi cu-iurìbus.

pienles , de eorumdem cardinalium

Consilio, librum supradiclum, sive prae-

missis sive alio qudvis lilulo inscri-

ptum , ubicumque el quocumque alio

idiomale seu quavis edilione aut ver-

sione hactenus impressum , aut in po-

sterum (quod absit) imprimendum, au-

cloritale apostolica, tenore praescnlium,

damnamus el reprobamus, ipsiusquc li-

bri impressionem , descriplionem , Ic-

clionein, relentionem et usum omnibus

el singulis cbristilìdelibus , eliam spe-

cifica et individua mentione et expres-

sione dignis, sub poenà excommunica-

tionis per contraracienles ipso facto abs-

que alia declaratione incurrendà, a qua

nemo a quoquam (praelerquam a nobis,

seu Romano Ponlifìce prò tempore exi-
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stenle ) nisi in morlis articulo consti-
|

liitus, absohuioni' benencium valeat ob-

linere , omnino inleidicimus et prohi-

bemiis. Volenlcs , ol eàdem ancloritale

mandanles , ut qnicumque libroni bu-

insinodi pcnes se babnerint', vel in fu-

Uiruni qiiandocumque babebunl-, ìllum,

slatini atquc praesentes lilterae eis in-

notuerinl , locoriini Ordinariis vel bac-

reticae. pravitalis inquisiloribus Iradere

atque consignare lencantur ; hi vero

exemplai'ia sibi sic tradita illieo flamniis

aboleri curent : in contrarinm facien-

libus non obstantibus qiiibiiscumque.

ciauiuiao. § ^- Ut autem eaedem praesentes lil-

terae omnibus facilins innolescant, nec

quisquain illarum ignoranliarn allegare

possit, volumusj.et ancloritale praediclà

decerninius, illas ad valvas basilicaePrin-

cipis Apostoloruni ac Gancellariac apo-

slolicae , necnon Ciiriae generalis in

Monte Citatorio, et in acie Canipiflorae

de Urbe, per aliqiieni ex cursoribus no-

stris, ut moris est, publicari, illarumque

exempla ibidem affixa relinqui, ilaut sic

publicatae omnes et singulos, quos con-

cernunt, perinde afficiant ac si uniciii-

que illoruni personaliler notificatae et

inlimatae fuissent; ipsarum autem lit-

lerarum transumplis seu exemplis, etiara

impressis, mano alicuius nolarii publici

subscriptis, et sigillo personae in ececle-

siasticà dignitate conslitulae rnunitis
,

eamdeni prorsus (idem tam in iudicio

quani extra illud iibiquc locorum haberi,

quae baberetur ipsis praesentibus si

forent exhibitae vel oslensae.

Datura Roraae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiii iulii

MDCCYiii, ponlificalus nostri anno viii.

Dat. die 13 iulii 1708, pontif. auno vili.
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CXVI.

CoHcedilur vox deliberativa depniloribus

adiunclis Congrefialionis Tìoclrinae

Clinstianac in (iallia'.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

^ 1. Alias nos in causa Avenionensi au h.jc ron-
_ . . ... ... . f... , . lilìce coiirirma-

seu Parisiensi inter dileclos lilios clericos lum inciai de-

„ ,• • rv . • ni creluin de voca

seculares Longregalioms Uoctrinae Libri- iioiiberaiivàp.o

,, ... . . 1 Jcfiiilloribujail-

stianae in Gallia, ex una, et quosdam iuncus.

parlicnlares presbyleros provinciae Pa-

visiensis eiusdem Congregationis, ex ai-

terà partibus, vertente, ad supplicatio-

nem dilecli etiam filli Ioannis Fallot

procuratoris generalis dictae Congrega-

tionis, decrelnm iniVascriplae cardina-

lium Congregationis, quo duobus dubiis

(primo scilicet, an decrelum capiluli ge-

neralis anno mdccv sess. xviii edituni

circa electionem definitorum adiuncto-

rum in locum procuratorum generalium

absenlium, qui voce l'rucrentur consul-

tiva illis absenlibus, et non aliter, donec

a Sanclà Sede ipsis et deliberativa ob-

tineretur tum in definitorio tura in capi-

tulo generali, suslineretur in casu eie.';

et qualenus affirraalive , ac secundo
,

an beneplacilum apostolicum prò voce

deliberativa esset concedendum ) ad

ulruraque afìirmative responsuni fuerat,

loto illius tenore inserto , aucloritate

apostolica confirmavimus et approba-

vimus , inique inviolabilis aposlolicae

fìrmitatis robur adiecimus, et alias,

prout in nostris desuper in simili forma

Brevis die xxiv martii proxime praete-

riti expeditis lilleris
,
quarura lenorem

presenlibus prò piene et sufllcienter ex-

presso haberi volumus, uberius conti -

1 Edit. Maia, legit habuerit (r. t.).

2 Edit. Main. legit habebil (r. t.).

1 Haec vox concessa fuerat et confirmata in

constit. ed. mdccviii, die 24 martii, pontif. vili
;

item concedilur definitorio adiuncto const. ed.

MDCCMV, die 11 iunii, pontif. xiv.

2 Male edit. Main. legit etiam prò etc. (R. T.).

Bull. Rom. - Yol. XXI. 42
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netur. Cimi aiitem, sicul dictus loan-

nes procnrator generalis nobis nuper ex-

poni fecit, dilecliis eliam filiiis Anselmus

Espillalier, clericiis diclae Congregalio-

nis Docli'inae Chrislianae, ad munus de-

finì Loris adiuncti huiiisrnodi assumptus

fueril; ipse vero Ioannes procurato!'

generalis, ne unqiiam fiiliiris temporibus

de validitale eleclionis praedicti defìni-

toris adiuncti, miniisque de beneplacito

apostolico prò eàdem voce deliberativa

diibitari possit, eleclionem de persona

dicli Anselmi defìniloris adiuncti per

nos confirmari, illique, ac eius ad idem

munus prò tempore assumendis succes-

soribus vocem deliberativam concedi

pluiimum desideret:

Nova conci-3- § 2. Nos, ipsum loanuem procuratorem

deiibeiaiivao gencralcm specialibus lavoribus et gra-
iuxla decrelum .. . , ...
cjpiiiiii (.'uera- tus prosequi volentes, et a quibusvis ex-
li.s .«Dce.v. ... ...

communicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis
,

censuris etpoenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis pccasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibet innodatus existit,

ad efTectum praesenlium dumtaxat con-

sequendum, barum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinali, de venerabi-

lium fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum Consilio, eidem Anselmo, eiusque

in dicto definitoris adiuncti officio suc-

cessoribus, vocem deliberativam tam in

capitulo generali quam in definitorio,

cum omnibus privilegiis et conditioni-

bus in decreto capituli generalis dicto

anno mdccv sess. xviii edito contenlis,

eàdem auctorilale, tenore praesenlium,

concedimus: salva tamen semper in prae-

raissis auctorilale pracdiclae Congrega-

lionis cardinalium.

1 Edil. Main. legit favoris (n. T.j.

ROMANLM An. C. i7C8

§ 3. Decernentes, easdem praesenles ciaasnue.

litleras semper fìrmas, validas et efTìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri et obtinere,

ac dicto Anselmo, aliisque ad quos spe-

cial et speclabit in fulurum, pienissime

sulTragari, et ab illis respcclive invio-

labililer observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinaiios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane si sccus super

bis a quoquam, quavis auctoritato, scien-

ter vel ignoranter, conligerit atlenlari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac Cunirarioium

conslilulionibus et ordinalionibus apo-'^""'^""'

slolicis, nccnon, quatenus opus sii, Con-

gregalionis Doctrinae Chrislianae huius-

modi , aliisque quibusvis , eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica , vel

quavis firmitale alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorunì tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus; ceterisque contrarila quibuscum-

que.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxv iulii

MDCCvm, pontificatus nostri anno viii. •*

Dal. die 25 iulii 1708, ponlif. anno vni.

exVII.

CoHccdilur fralribus Terlii Ordiuis san-

cii Francisci provinciae Lugdnnensis,

ni decedente ministro provinciali sex
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mensibus aule capiluliim vicarius gè-

ìirralis non ch'galnr '.

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

ciusaotiuiu* ,^ I. Exponi nobismiper receninl dilecti

filli minisler provincialis
,
qnaluor delini-

tores, elcxprovincialis provinciae Liigdu-